A rit, illorum ob perfidiam, et carnale simul imperium et spirituale destructum, Christi autem et Ecclesiæ regnum semper esse mansurum, poculum utique vini de aqua factum sentiet; quia se suamque vitam et regnum, sed et ipsum regem ibi scriptum legere novit, ubi prius quasi de aliis veterem legebat historiam. Quinta ætate sæculi populus peccans, captiante Nabuchodonosor, in Babyloniam transmigrat: sed post septuaginta annos pœnitens et correctus, in patriam per Jesum sacerdotem magnum reducitur, ubi domum Dei, quæ incensa est, et civitatem sanctam, quæ destructa est, reædificat. Hæc legens sive audiens quisque cum peccandi metum corripit, et ad pœnitendi reuendum confugit, aqua hydriæ purificantis ablutus est. Si vero intelligere didicerit B Iherusalem et templum Dei Ecclesiam Christi, Babylonem confusionem peccatorum, Nabuchodonosor diabolum, Jesum sacerdotem magnum, verum æternumque pontificem esse Jesum Christum, septuaginta annos bonorum plenitudinem operum, quæ per Spiritus sancti dona largiuntur, videlicet propter decalogum et septiformem ejusdem Spiritus gratiam, viderique hoc quotidie fieri, aliis nimirum a diabolo de Ecclesia peccando raptis, aliis gratia Spiritus sancti per Christum resipiscendo ac pœnitendo reconciliatis, vinum de aqua factum habet; quia ad se pertinere quæ scripta sunt intelligens, magno mox compunctionis ardore, quasi musto incalescens, quidquid sibi peccati captivantis inesse deprehendit, per Christi gratiam liberari depositit. Sexta inchoante sæculi ætate Dominus in carne apparet octava die nativitatis iuxta legem circumcisus est, tricesima et tertia post hæc ad templum delatus, et legalia pro eo sunt munera oblata. Hæc intuentes ad litteram, aperte discimus quanta nobis diligentia sunt evangelicæ fidei subeunda mysteria, quando ipse benedictionem gratiae afferens, qui legem litteræ dedit, veterum primo cæremoniarum ritu consecrari, quo cuncta divinitus consecrat, et sic nova gratiae sacramenta suspicere simul et tradere curavit. Ecce hydria sexta ad abluenta peccati contagio, ad portanda vite gaudia mundiorum ceteris afferens undam. Verum si in octavi diei circumcisione baptismus, quod in mysterium Dominicæ resurrectionis a peccatorum nos morte redemit, intelligens, in inductione in templum et oblatione hostiæ purificantis figuratum cognoscis, fideles quosque de baptisterio ad altare sanctum ingredi, ac Dominicæ corporis et sanguinis victimæ singulari debere consecrari, vino quidem de aqua facto, et quidem meracissimo donatus es. Porro si circumcisionis diem ad generali humana generis resurrectionem, quando mortalis propago cessabit, et mortalitas tota in immortalitatem mutabitur, interpretaris: et circumcisos induci in templum cum hostiis intellexeris, quando post resurrectionem universalis expleto judicio sancti jam incorruptibiles facti, ad contemplandam perpetuo speciem divinæ majestatis cum honorum operum muneribus intrabunt: mirandum profecto, vinum de aqua fieri vide-

lis, coⁿjus conditor recte protestari et dic^as : *Et pocium tuum inebrians quam præclarum est ! Ergo Dominus viuum in g^{ra}dia nuptiarum non de uibilo facere voluit, sed hydrias sex imperi aqua præcipiens, bane mirabile convertit in vinum, quia sex mundi at^etates sapientiae salutaris largitate donavit, quam tamen ipse veniens sublimioris sensus virtute secundavit. Nam quæ carnales carnaliter tantum sapiebant, ipse spiritualiter sentienda reseravit. Vultis audire, fratres, qualiter de aqua fecerit vinum ? Apparuit post resurrectionem suam duobus discipulis ambulantibus in via, ibatque cum illis, et incipiens a Moyse et omnibus prophetis, interpretabatur illis in omnibus Scripturis quæ de ipso erant. Vultis iterum audire quomodo eodem sunt vino inebriati ? Postmodum cognoscens quis esset qui eis verbum vitæ propinabat, dicebant ad invicem : *Nonne cor nostrum ardens erat in nobis, cum loqueretur in via et aperiret nobis Scripturas ?* (Luc. xxiv.)*

Dicit ergo Jesus ministris : Implete hydrias aqua. Et impleverunt eas usque ad summum. Quid per ministros qui hæc iubentur facere, nisi Christi signatur discipuli, qui impleverunt hydrias aqua ? Non quidem ipsi præteritas mundi at^etates legalibus ac propheticis implendo scriptis, sed ipsi intelligendo prudenter et aperiendo fideliter, quia Scriptura, quæ a prophetis ministrata est, et salubris esset ad haustum sapientiae celestis, et ad operum castigationem utilis. Impleverunt autem eas usque ad summum, quia recte intellexerunt nullum fuisse tempus saceruli a sanctis alienum doctoribus, qui sive verbis, sive exemplis, sive etiam Scripturis viam vitæ mortalibus panderent.

Et dicit eis : Ite, et haurite nunc, et ferte architrino. Et talerunt. Architrino aliquis legis peritus illius temporis est, fortasse Nicodemus vel Gamaliel, vel discipulus tunc ejus Saulus, nunc autem magister totius Ecclesie Paulus apostolus. Et dum talibus verbum Evangelii creditur quod in littera legis et prophetæ latebat occultum, vinum utique architrino de aqua factum propinatur. Unde convenienter prohibetur quod architrino vocato sponso dixerit :

Omnis homo primum bonum vinum ponit, et cum inebriati fuerint, tunc id quod deterius est. Tu autem servasti bonum vinum usque adhuc. Quia doctorum est coguoscere distantiam legis et Evangelii, veritatis et umbræ, cunctisque veteribus institutis, cunctis regni terreni promissis, novam evangelicæ fideli gratiam, et perpetua celestis patriæ dona proferre.

Hoc fecit initium signorum Jesus in Cana Galileæ, et manifestavit gloriam suam. Manifestavit hoc signum quia ipse esset rex gloriae, et ideo sponsus Ecclesie, qui ut homo communis veniret ad nuptias, sed quasi Dominus cœli et terra elementa prout voluisset, converteret. Pulchra autem rerum convenientia, qui initio signorum quæ mortalis adhuc mortalibus erat ostensurus, aquam convertit in vinum : ipse initiosigno-